Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 90 /2014

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento deste requerimento ao Exmo Senhor Presidente da

Companhia Estadual de Águas e Esgotos do Estado do Rio de Janeiro-

Cedae, Dr. Wagner Granja Victer, solicitando a execução de obra de

extensão de rede distribuidora de água na Rua Oito, no Bairro Enseada

das Garças, neste município.

Esta rua fica próxima ao reservatório de água tratada

do bairro, onde estão sendo construídas várias unidades habitacionais, as

quais  necessitam da rede distribuidora para ligação de água potável em

suas residências, um serviço público essencial da maior importância e

diretamente ligado aos nossos índices de saúde preventiva.

         SALA DAS SESSÕES, em 16 de dezembro de 2014.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

- Vereador-